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5 lat ustawy o
zapewnianiu
dostępności

Dzięki zapewnianiu dostępności
osoby z niepełnosprawnościami,
seniorzy i inne osoby o
szczególnych potrzebach mogą
wybrać się do teatru, na
zwiedzanie muzeum, mogą
odwiedzić bibliotekę, korzystać z
placówek publicznej służby
zdrowia lub pójść na przykład na
koncert organizowany w domu
kultury. Święto 5-lecia uchwalenia
ustawy to także okazja by
podziękować koordynatorom ds.
dostępności, którzy na mocy
ustawy dbają o to, by usługi i
obiekty instytucji publicznych
spełniały co najmniej minimalne
wymagania dostępności. 

Dokładnie 5 lat temu dostępność w Polsce
zyskała nowy wymiar. Uchwalono ustawę o
zapewnianiu dostępności osobom ze
szczególnymi potrzebami, która
zapoczątkowała zmiany w sektorze
publicznym, przyczyniając się do zwiększenia
jego dostępności dla osób ze szczególnymi
potrzebami. Dbanie o dostępność to
podejmowanie działań, które mają na celu
usunięcie barier utrudniających
funkcjonowanie w życiu społecznym i
publicznym osobom o szczególnych
potrzebach, w tym osobom z
niepełnosprawnościami i seniorom. 
To długofalowy proces, który należy
odpowiednio i rozsądnie zaplanować,
poszukując pewnej uniwersalności. 

Świętujmy więc ten dzień i życzmy
sobie nawzajem jak więcej
dostępności i życzliwości!



Historyczna Brugia
dostępna dla każdego

Dla tych, którzy wybierają się na
wakacyjny wypoczynek, mamy nie
lada gratkę. Spacerową mapę
dostępnych miejsc w historycznym
centrum belgijskiego miasta Brugia.
Miasto słynie z licznych kanałów,
klimatycznych, zabytkowych
budynków i przepięknych uliczek.
Jest niezwykle atrakcyjne i co rok
przyciąga licznych turystów.
Administracja do spraw turystyki we
Flandrii, Visit Flanders, opracowała
broszurę z różnymi planami podróży
po historycznym centrum Brugii.
Mapa prowadzi przez miejsca
dostępne dla osób z
niepełnosprawnościami.

Hotele dla osób z
niepełnosprawnościami

W Poradniku poza wskazówkami
ułatwiającymi organizację
wypoczynku, znaleźć również
można listę działań w sytuacji,
gdy zepsuje się sprzęt
rehabilitacyjny oraz porady
związane z wyborem urlopowego
ubezpieczenia. Więcej informacji
pod linkiem.

Już za chwilę półmetek wakacyjnego
wypoczynku. Część z nas przygotowuje się
do wyjazdu. Jednym z kryteriów branych pod
uwagę podczas planowania urlopu jest wybór
odpowiedniego hotelu. Jak znaleźć w Polsce
hotel z udogodnieniami dla osób z
niepełnosprawnościami? Odpowiedzi na to
pytanie podjęła się Fundacja Avalon.
Fundacja opracowała Poradnik podróżniczy
„Wakacje bez przeszkód", który zawiera
praktyczne informacje w jaki sposób dokonać
wyboru dostępnego miejsca wakacyjnego
wypoczynku, jak bezpiecznie dotrzeć do celu
różnymi środkami lokomocji, a także na co
zwrócić uwagę podczas organizacji
zwiedzania zabytkowych obiektów i muzeów.

Dzięki zaangażowaniu w projekt osób
mających trudności z chodzeniem i
poruszających się na wózkach, a także
osób niewidomych oraz niedowidzących,
udało się opracować odpowiednie dla
osób z niepełnosprawnościami trasy
spacerowe i połączyć atrakcje turystyczne
omijając przeszkody. Przygotowanie
infrastruktury nie naruszyło historycznego
charakteru miasta. Więcej pod linkiem.

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/hotele-dla-osob-z-niepelnosprawnosciami/
https://www.fundacjaavalon.pl/wp-content/uploads/2024/07/poradnik-podrozniczy-fundacji-avalon.pdf
https://www.fundacjaavalon.pl/wp-content/uploads/2024/07/poradnik-podrozniczy-fundacji-avalon.pdf
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/historyczne-centrum-brugii-dostepne-dla-kazdego-mapa-spacerowa/


Serwis Subiektywnie o Finansach
Partnerem na rzecz dostępności

Zapewnianie dostępności staje
się coraz bardziej powszechne
wśród podmiotów niepublicznych.
Potwierdza to m.in. liczba
przyznanych w II kw 2024 r.
certyfikatów dostępności, w
liczbie 12. Łącznie to już 23.

Chcąc sprostać oczekiwaniom przedsiębiorców i zachęcać ich do dalszego rozwoju i
zwiększania dostępności wprowadzamy różne instrumenty wsparcia w tym zakresie.
Certyfikat dostępności zaczyna przynosić wymierne korzyści, w tym w postaci finansowej.
O tym jak zyskać więcej posiadając certyfikat dostępności przeczytasz tutaj.

Jest ona częścią akcji edukacyjnej,
prowadzonej wspólnie z HomoDigital
oraz Polskim Związkiem Niewidomych,
której celem jest zwiększenie
świadomości i zarazem możliwości
korzystania z usług finansowych
przez osoby ze szczególnymi
potrzebami. Banki i firmy finansowe
będą musiały zmienić swoje usługi, by
były one dostępne i bezpieczne dla
wszystkich. Więcej pod linkiem.

Partnerstwo na rzecz dostępności to
zobowiązanie współpracy na rzecz
wdrażania idei dostępności i równego
traktowania. Partnerstwo liczy obecnie
268 podmiotów, które reprezentują różne
sektory. Zachęcamy do zapoznania się z
listą sygnatariuszy Partnerstwa i
ciekawymi dostępnościowymi
rozwiązaniami sygnatariuszy.

Serwis internetowy Subiektywnie o
Finansach dołączył do Partnerstwa na rzecz
dostępności. Do Księgi Partnerstwa wpisał się
redaktor naczelny serwisu pan Maciej Samcik.
Serwis publikuje porady ekspertów i liczne
artykuły poświęcone finansom, oszczędzaniu i
inwestowaniu. Sporo miejsca przeznacza na
tematy związane z tzw. domowymi finansami.
Serwis uruchomił także sekcję „Dostępne
Finanse”. Zawiera m.in. wersje materiałów w
formacie audio, po to by mogły je odsłuchać
osoby z niepełnosprawnością wzroku.

Certyfikacja 
dostępności

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/dostepnosc-coraz-blizsza-przedsiebiorcom/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/serwis-internetowy-subiektywnie-o-finansach-dolaczyl-do-partnerstwa-na-rzecz-dostepnosci/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/partnerstwo-na-rzecz-dostepnosci/lista-sygnatariuszy/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/partnerstwo-na-rzecz-dostepnosci/najciekawsze-rozwiazania/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/partnerstwo-na-rzecz-dostepnosci/najciekawsze-rozwiazania/
https://subiektywnieofinansach.pl/dostepne-finanse/
https://subiektywnieofinansach.pl/dostepne-finanse/


Centrum Unijnych Projektów
Transportowych (CUPT)
zorganizowało konferencję „Dzieci i
seniorzy w transporcie publicznym
– zadanie dla projektów z FEnIKS”.
Wypracowano szereg rekomendacji w
tym zakresie.  

Miesiąc Dumy z Niepełnosprawności to
również święto równości i różnorodności.
Ma na celu pokazanie, że osoby z
niepełnosprawnościami żyją pośród nas, a ich
potrzeby są często takie same jak nasze, ale
ich realizacja wymaga niejednokrotnie
dodatkowych rozwiązań lub likwidacji barier.
Temu ma służyć dostępność! Święto
ustanowiono w USA, w 2015 roku. Więcej
informacji pod linkiem.

Transport publiczny
bardziej dostępny 

Istotne, by osoba poruszająca się np. na wózku miała dość miejsca na dokonanie, w
asyście opiekuna, czynności higieniczno-sanitarnych. Fundacja Integracja ogłosiła
konkurs na najlepsze zdjęcie „komfortki”. Do wygrania nagrody! Szczegóły tutaj.

Miesiąc Dumy z
Niepełnosprawności

Lipiec to Miesiąc Dumy z
Niepełnosprawności. To okazja,
by głośno mówić o konieczności
zwiększania akceptacji i
świadomości społecznej wobec
potrzeb osób z
niepełnosprawnościami. W Polsce
żyje ponad 5 mln takich osób. To
właśnie oni są głównymi
adresatami licznych działań, które
sprawiają, że obiekty i usługi
publiczne stają się coraz bardziej
dostępne dla każdego z nas.

Z komfortką w tle
- konkurs fotograficzny

Czym jest „komfortka”? Wygląda jak
standardowa toaleta, jednak w odróżnieniu
od niej posiada odpowiednią przestrzeń
pozwalając na pielęgnację dorosłych osób z
niepełnosprawnościami. 

W podsumowaniu konferencji przyjęto
za niezbędną dalszą wymianę taboru
transportowego na pojazdy z licznymi
udogodnieniami dla osób o
szczególnych potrzebach w postaci
np. specjalnej przestrzeni dla osób
poruszających się na wózkach, rampy
wysuwanej, która ułatwia wjazd
wózkiem inwalidzkim, systemów
zapowiedzi głosowych. Szczegóły tutaj.

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/kolory-roznych-potrzeb-miesiac-dumy-z-niepelnosprawnosci/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/transport-publiczny-dostepny-dla-dzieci-i-seniorow/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/transport-publiczny-dostepny-dla-dzieci-i-seniorow/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/transport-publiczny-dostepny-dla-dzieci-i-seniorow/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/dostepnosc-w-fotograficznym-ujeciu-czyli-konkurs-z-komfortka-w-tle/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/dostepnosc-w-fotograficznym-ujeciu-czyli-konkurs-z-komfortka-w-tle/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/dostepnosc-w-fotograficznym-ujeciu-czyli-konkurs-z-komfortka-w-tle/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/dostepnosc-w-fotograficznym-ujeciu-czyli-konkurs-z-komfortka-w-tle/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barier/dostepnosc-plus/aktualnosci/transport-publiczny-dostepny-dla-dzieci-i-seniorow/


Adresatami konkursu są instytucje publiczne,
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, które
realizując inwestycje skorzystały ze wsparcia
Funduszu Dostępności. To okazja do
promowania dobrych praktyk modernizacji
przestrzeni i budynków. Więcej tutaj.

Ministerstwo Cyfryzacji uruchomiło konkurs
dla gmin, którego celem jest utworzenie na ich
terenie Klubów Rozwoju Cyfrowego. W wyniku
przeprowadzonego naboru wybrane zostaną
do realizacji po 4 wnioski z obszaru każdego
województwa. W ramach projektu planowane  

Po około 12 miesiącach od
rozpoczęcia działalności klubów
w ramach pilotażu,
przeprowadzona będzie
ewaluacja działań. Po
dokonaniu podsumowania i
oceny funkcjonowania nowych
ośrodków, opracowane zostaną
zasady kolejnego naboru. 

jest uruchomienie 64 ośrodków rozwoju kompetencji cyfrowych. Dzięki ich
funkcjonowaniu, seniorzy, osoby dorosłe i wszyscy zainteresowani nauką
posługiwania się komputerem i korzystaniem z interentu, pod okiem
wykwalifikowanych edukatorów podniosą swoje kwalifikacje. Więcej szczegółów tutaj. 

Organizatorzy konkursu Laur
Dostępności, Stowarzyszenie
Przyjaciół Integracji oraz Bank
Gospodarstwa Krajowego,
przedłużyli nabór zgłoszeń do
II edycji konkursu do 31 lipca
br. W konkursie nagradzane są
inwestycje pozbawione barier i
dostępne dla osób z
niepełnosprawnościami,
seniorów i rodzin z dziećmi. 

Konkurs 
Laur Dostępności

Kluby Rozwoju Cyfrowego
- pilotaż projektu

https://laurdostepnosci.integracja.org/wpis/przedluzamy-nabor-zgloszen-do-31-lipca
https://www.gov.pl/web/cppc/krc-pilotaz

